Promovemos à apreciação desta Casa Legislativa, Projeto de Lei que

dispõe sobre a inclusão de elemento de despesa na Lei Municipal n.° 2870/2011 - LOA e
abre Crédito Especial.

Conforme o Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul, a

Secretaria Estadual de Saúde encaminhou ao Município verba no valor de R$ 8.368,28 (oito
mil trezentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos), com a finalidade específica ao

Hospital Nossa Senhora do Rosário, verba essa que deverá ser utilizada à compra de
equipamentos.

O valor repassado ao HospitaN Nossa Senhora do Rosário é relativo

aos meses de junho de 2011 a maio de 2012.